
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-08-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
22/05-08-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ  
2. Κατάκαλος Σακελλάρης 
3. Αθανάσιος Τσίγκας  
4. Παύλος Στεφανίδης  
5. Δημήτριος Ζαγγίλας 

1. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
2. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Έγκριση του 1ου ΑΠΕ-1ου ΠΚΤΜΝΕ του έργου: «Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιρίου Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας του 
Δήμου Πολυγύρου» (αρ. μελ. 28/2021) MIS 6003801 
Αναδόχου: Σ.ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ ΕΕ 

Αρ. απόφασης: 197  

  
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

αναφέρθηκε αρχικά στη θετική γνώμη για τον 1ο ΑΠΕ-1ο ΠΚΤΜΝΕ σύμφωνα με το με αρ. 
πρωτ. 2540/01-07-2024 έγγραφο της ΕΥΔ Ε.Π.-ΠΚΜ: 

«ΔΙΑΤΥΠΩΝΕΤΑΙ Θετική Γνώμη για την τροποποίηση της σύμβασης ( 1os ΑΠΕ ) του 
Υποέργου "Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίου Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας, του δήμου 
Πολυγύρου" της πράξης "Ενεργειακή Αναβάθμιση κτιρίου δημοτικού σχολείου Ορμύλιας 
του δήμου Πολυγύρου" με κωδικό ΟΠΣ "6003801", συνολικού προϋπολογισμού 
«456.757,94» (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), δεδομένου ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 156 του Ν4412/2016 και δεν τροποποιείται το βασικό σχέδιο 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 197/2024   
 

ΑΔΑ: 9ΔΣ7ΩΞΜ-ΩΔ5



του υποέργου και τα βασικά διακριτά στοιχεία του παραμένουν όπως προβλέπονται στην 
αρχική νομική δέσμευση.». 

Στη συνέχεια επισήμανε ότι θετική είναι και η γνωμοδότηση για τον 1ου ΑΠΕ-1ο 
ΠΚΤΜΝΕ από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 
σύμφωνα με το με αρ. πρωτ. 182/30-07-2024 έγγραφό του. 

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν την 

έγκριση του 1ου ΑΠΕ-1ου ΠΚΤΜΝΕ του έργου: «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίου Δημοτικού 
Σχολείου Ορμύλιας του Δήμου Πολυγύρου».  

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Την έγκριση του 1ου ΑΠΕ-1ου ΠΚΤΜΝΕ του έργου: «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίου 

Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας του Δήμου Πολυγύρου» (αρ. μελ. 28/2021) MIS 6003801, 

Αναδόχου: Σ.ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ ΕΕ συνολικού προϋπολογισμού «456.757,94» 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), δεδομένου ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 

156 του Ν4412/2016 και δεν τροποποιείται το βασικό σχέδιο του υποέργου και τα βασικά 

διακριτά στοιχεία του παραμένουν όπως προβλέπονται στην αρχική νομική δέσμευση. 

 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 197/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 09 Αυγούστου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΣ7ΩΞΜ-ΩΔ5


		2024-08-16T13:45:53+0300
	Athens




